
GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

319

RAMO:

DIRECCION:

DEPARTAMENTO:

PROYECTO/PROGRAMA

07
14
01

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE YUCATÁN
OFICINA DEL DIRECTOR DE IDEFEY

DIRECCIÓN GENERAL DEL INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE 
YUCATÁN

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre OctubreNoviembreDiciembre

4151 2,156,988TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS 
PERSONALES

07.14.01.11.02.01 148,794 148,794 235,448 148,794 148,794 172,949 148,794 172,949 148,794 148,794 148,794 385,290

2,156,988TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

4000 148,794 148,794 235,448 148,794 148,794 172,949 148,794 172,949 148,794 148,794 148,794 385,290

2,156,988TOTAL  PROYECTO  No. 

AUTORIZOELABORO

148,794 148,794 235,448 148,794 148,794 172,949 148,794 172,949 148,794 148,794 148,794 385,290319

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

4,536

RAMO:

DIRECCION:

DEPARTAMENTO:

PROYECTO/PROGRAMA

07
14
01

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE YUCATÁN
OFICINA DEL DIRECTOR DE IDEFEY

ADMINISTRACIÓN Y SEGUIMIENTO DE LOS CONVENIOS PARA LA EJECUCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL 
ESTADO

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre OctubreNoviembreDiciembre

4152 207,000TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE 
MATERIALES Y SUMINISTROS

07.14.01.11.02.01 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 42,000 15,000 15,000 15,000

4153 133,520TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE 
SERVICIOS

07.14.01.11.02.01 16,460 8,460 8,460 16,460 8,460 8,460 11,460 13,460 8,460 11,460 8,460 13,460

340,520TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

4000 31,460 23,460 23,460 31,460 23,460 23,460 26,460 28,460 50,460 26,460 23,460 28,460

340,520TOTAL  PROYECTO  No. 

AUTORIZOELABORO

31,460 23,460 23,460 31,460 23,460 23,460 26,460 28,460 50,460 26,460 23,460 28,4604,536

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

4,638

RAMO:

DIRECCION:

DEPARTAMENTO:

PROYECTO/PROGRAMA

07
14
02

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE YUCATÁN
ASESOR JURÍDICO

DIRECCIÓN DE CONTROL Y NORMATIVIDAD DEL INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA 
FÍSICA EDUCATIVA DE YUCATÁN

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre OctubreNoviembreDiciembre

4151 479,389TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS 
PERSONALES

07.14.02.11.02.01 32,979 32,979 52,172 32,979 32,979 38,666 32,979 38,666 32,979 32,979 32,979 86,053

479,389TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

4000 32,979 32,979 52,172 32,979 32,979 38,666 32,979 38,666 32,979 32,979 32,979 86,053

479,389TOTAL  PROYECTO  No. 

AUTORIZOELABORO

32,979 32,979 52,172 32,979 32,979 38,666 32,979 38,666 32,979 32,979 32,979 86,0534,638

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

6,163

RAMO:

DIRECCION:

DEPARTAMENTO:

PROYECTO/PROGRAMA

07
14
02

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE YUCATÁN
ASESOR JURÍDICO

CONTROL Y NORMATIVIDAD DE LOS PROYECTOS DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA EN EL ESTADO

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre OctubreNoviembreDiciembre

4152 44,400TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE 
MATERIALES Y SUMINISTROS

07.14.02.11.02.01 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700

4153 3,600TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE 
SERVICIOS

07.14.02.11.02.01 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300

48,000TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

4000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000

48,000TOTAL  PROYECTO  No. 

AUTORIZOELABORO

4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,0006,163

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

4,584

RAMO:

DIRECCION:

DEPARTAMENTO:

PROYECTO/PROGRAMA

07
14
03

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE YUCATÁN
SISTEMAS DE INFORMACIÓN

DIRRECIÓN ADMINISTRATIVA DEL INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA 
EDUCATIVA DE YUCATÁN

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre OctubreNoviembreDiciembre

4151 582,149TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS 
PERSONALES

07.14.03.11.02.01 40,487 40,487 63,603 40,487 40,487 46,945 40,487 46,945 40,487 40,487 40,487 100,760

582,149TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

4000 40,487 40,487 63,603 40,487 40,487 46,945 40,487 46,945 40,487 40,487 40,487 100,760

582,149TOTAL  PROYECTO  No. 

AUTORIZOELABORO

40,487 40,487 63,603 40,487 40,487 46,945 40,487 46,945 40,487 40,487 40,487 100,7604,584

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

4,642

RAMO:

DIRECCION:

DEPARTAMENTO:

PROYECTO/PROGRAMA

07
14
03

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE YUCATÁN
SISTEMAS DE INFORMACIÓN

ADMINISTRACIÓN  Y DISTRIBUCIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS,  FINANCIEROS, MATERIALES  Y TECNOLÓGICOS DEL IDEFEY

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre OctubreNoviembreDiciembre

4152 56,400TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE 
MATERIALES Y SUMINISTROS

07.14.03.11.02.01 4,700 4,700 4,700 4,700 4,700 4,700 4,700 4,700 4,700 4,700 4,700 4,700

4153 27,600TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE 
SERVICIOS

07.14.03.11.02.01 2,300 2,300 2,300 2,300 2,300 2,300 2,300 2,300 2,300 2,300 2,300 2,300

84,000TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

4000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000

84,000TOTAL  PROYECTO  No. 

AUTORIZOELABORO

7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,0004,642

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

1,237

RAMO:

DIRECCION:

DEPARTAMENTO:

PROYECTO/PROGRAMA

07
14
04

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE YUCATÁN
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

GASTOS ADMINISTRATIVOS DEL  INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA 
EDUCATIVA DE YUCATÁN

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre OctubreNoviembreDiciembre

4151 136,860TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS 
PERSONALES

07.14.04.11.02.01 11,405 11,405 11,405 11,405 11,405 11,405 11,405 11,405 11,405 11,405 11,405 11,405

4152 260,000TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE 
MATERIALES Y SUMINISTROS

07.14.04.11.02.01 11,500 11,000 16,500 95,000 33,000 16,000 16,000 11,000 11,500 16,000 11,000 11,500

4153 650,000TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE 
SERVICIOS

07.14.04.11.02.73 18,000 25,000 30,000 66,000 66,000 65,000 65,000 65,000 65,000 65,000 60,000 60,000

4153 2,528,354TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE 
SERVICIOS

07.14.04.11.02.01 259,291 306,291 155,610 265,291 137,291 275,666 197,291 225,291 137,291 200,291 140,610 228,140

3,575,214TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

4000 300,196 353,696 213,515 437,696 247,696 368,071 289,696 312,696 225,196 292,696 223,015 311,045

3,575,214TOTAL  PROYECTO  No. 

AUTORIZOELABORO

300,196 353,696 213,515 437,696 247,696 368,071 289,696 312,696 225,196 292,696 223,015 311,0451,237

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

4,584

RAMO:

DIRECCION:

DEPARTAMENTO:

PROYECTO/PROGRAMA

07
14
04

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE YUCATÁN
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

DIRRECIÓN ADMINISTRATIVA DEL INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA 
EDUCATIVA DE YUCATÁN

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre OctubreNoviembreDiciembre

4151 1,790,270TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS 
PERSONALES

07.14.04.11.02.01 123,439 123,439 196,981 123,439 123,439 144,215 123,439 144,215 123,439 123,439 123,439 317,347

1,790,270TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

4000 123,439 123,439 196,981 123,439 123,439 144,215 123,439 144,215 123,439 123,439 123,439 317,347

1,790,270TOTAL  PROYECTO  No. 

AUTORIZOELABORO

123,439 123,439 196,981 123,439 123,439 144,215 123,439 144,215 123,439 123,439 123,439 317,3474,584

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

4,642

RAMO:

DIRECCION:

DEPARTAMENTO:

PROYECTO/PROGRAMA

07
14
04

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE YUCATÁN
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

ADMINISTRACIÓN  Y DISTRIBUCIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS,  FINANCIEROS, MATERIALES  Y TECNOLÓGICOS DEL IDEFEY

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre OctubreNoviembreDiciembre

4152 106,800TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE 
MATERIALES Y SUMINISTROS

07.14.04.11.02.01 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900

4153 66,000TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE 
SERVICIOS

07.14.04.11.02.01 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500

4154 181,400TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE 
BIENES MUEBLES

07.14.04.11.02.01 0 0 0 181,400 0 0 0 0 0 0 0 0

354,200TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

4000 14,400 14,400 14,400 195,800 14,400 14,400 14,400 14,400 14,400 14,400 14,400 14,400

354,200TOTAL  PROYECTO  No. 

AUTORIZOELABORO

14,400 14,400 14,400 195,800 14,400 14,400 14,400 14,400 14,400 14,400 14,400 14,4004,642

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

4,584

RAMO:

DIRECCION:

DEPARTAMENTO:

PROYECTO/PROGRAMA

07
14
05

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE YUCATÁN
DEPARTAMENTO DE FINANZAS Y CONTROL PRESUPUESTAL

DIRRECIÓN ADMINISTRATIVA DEL INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA 
EDUCATIVA DE YUCATÁN

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre OctubreNoviembreDiciembre

4151 879,398TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS 
PERSONALES

07.14.05.11.02.01 60,828 60,828 93,919 60,828 60,828 71,096 60,828 71,096 60,828 60,828 60,828 156,663

879,398TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

4000 60,828 60,828 93,919 60,828 60,828 71,096 60,828 71,096 60,828 60,828 60,828 156,663

879,398TOTAL  PROYECTO  No. 

AUTORIZOELABORO

60,828 60,828 93,919 60,828 60,828 71,096 60,828 71,096 60,828 60,828 60,828 156,6634,584

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

4,642

RAMO:

DIRECCION:

DEPARTAMENTO:

PROYECTO/PROGRAMA

07
14
05

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE YUCATÁN
DEPARTAMENTO DE FINANZAS Y CONTROL PRESUPUESTAL

ADMINISTRACIÓN  Y DISTRIBUCIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS,  FINANCIEROS, MATERIALES  Y TECNOLÓGICOS DEL IDEFEY

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre OctubreNoviembreDiciembre

4152 42,000TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE 
MATERIALES Y SUMINISTROS

07.14.05.11.02.01 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500

4153 8,400TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE 
SERVICIOS

07.14.05.11.02.01 700 700 700 700 700 700 700 700 700 700 700 700

50,400TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

4000 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200

50,400TOTAL  PROYECTO  No. 

AUTORIZOELABORO

4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,2004,642

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

4,584

RAMO:

DIRECCION:

DEPARTAMENTO:

PROYECTO/PROGRAMA

07
14
06

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE YUCATÁN
RECURSOS HUMANOS

DIRRECIÓN ADMINISTRATIVA DEL INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA 
EDUCATIVA DE YUCATÁN

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre OctubreNoviembreDiciembre

4151 630,880TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS 
PERSONALES

07.14.06.11.02.01 44,047 44,047 62,907 44,047 44,047 51,411 44,047 51,411 44,047 44,047 44,047 112,775

630,880TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

4000 44,047 44,047 62,907 44,047 44,047 51,411 44,047 51,411 44,047 44,047 44,047 112,775

630,880TOTAL  PROYECTO  No. 

AUTORIZOELABORO

44,047 44,047 62,907 44,047 44,047 51,411 44,047 51,411 44,047 44,047 44,047 112,7754,584

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

4,642

RAMO:

DIRECCION:

DEPARTAMENTO:

PROYECTO/PROGRAMA

07
14
06

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE YUCATÁN
RECURSOS HUMANOS

ADMINISTRACIÓN  Y DISTRIBUCIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS,  FINANCIEROS, MATERIALES  Y TECNOLÓGICOS DEL IDEFEY

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre OctubreNoviembreDiciembre

4152 41,100TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE 
MATERIALES Y SUMINISTROS

07.14.06.11.02.01 2,600 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500

41,100TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

4000 2,600 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500

41,100TOTAL  PROYECTO  No. 

AUTORIZOELABORO

2,600 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,5004,642

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

4,584

RAMO:

DIRECCION:

DEPARTAMENTO:

PROYECTO/PROGRAMA

07
14
07

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE YUCATÁN
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

DIRRECIÓN ADMINISTRATIVA DEL INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA 
EDUCATIVA DE YUCATÁN

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre OctubreNoviembreDiciembre

4151 671,074TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS 
PERSONALES

07.14.07.11.02.01 46,111 46,111 72,818 48,611 46,111 53,923 46,111 53,923 46,111 46,111 46,111 119,022

671,074TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

4000 46,111 46,111 72,818 48,611 46,111 53,923 46,111 53,923 46,111 46,111 46,111 119,022

671,074TOTAL  PROYECTO  No. 

AUTORIZOELABORO

46,111 46,111 72,818 48,611 46,111 53,923 46,111 53,923 46,111 46,111 46,111 119,0224,584

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

4,642

RAMO:

DIRECCION:

DEPARTAMENTO:

PROYECTO/PROGRAMA

07
14
07

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE YUCATÁN
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

ADMINISTRACIÓN  Y DISTRIBUCIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS,  FINANCIEROS, MATERIALES  Y TECNOLÓGICOS DEL IDEFEY

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre OctubreNoviembreDiciembre

4152 42,000TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE 
MATERIALES Y SUMINISTROS

07.14.07.11.02.01 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500

4153 8,400TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE 
SERVICIOS

07.14.07.11.02.01 700 700 700 700 700 700 700 700 700 700 700 700

50,400TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

4000 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200

50,400TOTAL  PROYECTO  No. 

AUTORIZOELABORO

4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,2004,642

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

4,584

RAMO:

DIRECCION:

DEPARTAMENTO:

PROYECTO/PROGRAMA

07
14
08

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE YUCATÁN
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES

DIRRECIÓN ADMINISTRATIVA DEL INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA 
EDUCATIVA DE YUCATÁN

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre OctubreNoviembreDiciembre

4151 1,689,260TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS 
PERSONALES

07.14.08.11.02.01 117,682 117,682 185,647 117,682 117,682 134,726 117,682 139,726 117,682 117,682 117,682 287,705

1,689,260TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

4000 117,682 117,682 185,647 117,682 117,682 134,726 117,682 139,726 117,682 117,682 117,682 287,705

1,689,260TOTAL  PROYECTO  No. 

AUTORIZOELABORO

117,682 117,682 185,647 117,682 117,682 134,726 117,682 139,726 117,682 117,682 117,682 287,7054,584

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

4,642

RAMO:

DIRECCION:

DEPARTAMENTO:

PROYECTO/PROGRAMA

07
14
08

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE YUCATÁN
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES

ADMINISTRACIÓN  Y DISTRIBUCIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS,  FINANCIEROS, MATERIALES  Y TECNOLÓGICOS DEL IDEFEY

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre OctubreNoviembreDiciembre

4152 128,481TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE 
MATERIALES Y SUMINISTROS

07.14.08.11.02.01 11,500 10,200 10,800 10,700 10,381 10,700 10,800 10,700 10,500 10,700 10,800 10,700

4153 125,600TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE 
SERVICIOS

07.14.08.11.02.01 8,800 8,800 9,800 7,800 23,800 7,800 9,800 9,800 9,800 9,800 9,800 9,800

254,081TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

4000 20,300 19,000 20,600 18,500 34,181 18,500 20,600 20,500 20,300 20,500 20,600 20,500

254,081TOTAL  PROYECTO  No. 

AUTORIZOELABORO

20,300 19,000 20,600 18,500 34,181 18,500 20,600 20,500 20,300 20,500 20,600 20,5004,642

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

4,606

RAMO:

DIRECCION:

DEPARTAMENTO:

PROYECTO/PROGRAMA

07
14
09

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE YUCATÁN
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN

DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN DEL INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA 
EDUCATIVA DE YUCATÁN

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre OctubreNoviembreDiciembre

4151 1,088,909TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS 
PERSONALES

07.14.09.11.02.01 74,676 74,676 119,226 74,676 74,676 87,757 74,676 87,757 74,676 74,676 74,676 196,761

1,088,909TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

4000 74,676 74,676 119,226 74,676 74,676 87,757 74,676 87,757 74,676 74,676 74,676 196,761

1,088,909TOTAL  PROYECTO  No. 

AUTORIZOELABORO

74,676 74,676 119,226 74,676 74,676 87,757 74,676 87,757 74,676 74,676 74,676 196,7614,606

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

10,985

RAMO:

DIRECCION:

DEPARTAMENTO:

PROYECTO/PROGRAMA

07
14
09

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE YUCATÁN
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN

CONTROL  Y SEGUIMIENTO TÉCNICO DE LA CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre OctubreNoviembreDiciembre

4152 77,900TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE 
MATERIALES Y SUMINISTROS

07.14.09.11.02.01 6,400 6,500 6,500 6,500 6,500 6,500 6,500 6,500 6,500 6,500 6,500 6,500

4153 79,200TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE 
SERVICIOS

07.14.09.11.02.01 6,600 6,600 6,600 6,600 6,600 6,600 6,600 6,600 6,600 6,600 6,600 6,600

157,100TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

4000 13,000 13,100 13,100 13,100 13,100 13,100 13,100 13,100 13,100 13,100 13,100 13,100

157,100TOTAL  PROYECTO  No. 

AUTORIZOELABORO

13,000 13,100 13,100 13,100 13,100 13,100 13,100 13,100 13,100 13,100 13,100 13,10010,985

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

15,271

RAMO:

DIRECCION:

DEPARTAMENTO:

PROYECTO/PROGRAMA

07
14
09

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE YUCATÁN
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN

ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS FEDERALES PARA LA EJECUCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA EN EL ESTADO

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre OctubreNoviembreDiciembre

4156 1,000,000TRANSFERENCIAS PARA EL APOYO DE OBRAS 
PUBLICAS

07.14.09.21.01.19 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1,000,000TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

4000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1,000,000TOTAL  PROYECTO  No. 

AUTORIZOELABORO

1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 015,271

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

4,606

RAMO:

DIRECCION:

DEPARTAMENTO:

PROYECTO/PROGRAMA

07
14
10

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE YUCATÁN
DEPARTAMENTO ZONA NORTE

DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN DEL INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA 
EDUCATIVA DE YUCATÁN

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre OctubreNoviembreDiciembre

4151 2,141,577TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS 
PERSONALES

07.14.10.11.02.01 150,265 150,265 221,603 150,265 155,265 171,438 150,265 171,438 150,265 150,265 150,265 369,978

2,141,577TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

4000 150,265 150,265 221,603 150,265 155,265 171,438 150,265 171,438 150,265 150,265 150,265 369,978

2,141,577TOTAL  PROYECTO  No. 

AUTORIZOELABORO

150,265 150,265 221,603 150,265 155,265 171,438 150,265 171,438 150,265 150,265 150,265 369,9784,606

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

10,985

RAMO:

DIRECCION:

DEPARTAMENTO:

PROYECTO/PROGRAMA

07
14
10

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE YUCATÁN
DEPARTAMENTO ZONA NORTE

CONTROL  Y SEGUIMIENTO TÉCNICO DE LA CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre OctubreNoviembreDiciembre

4152 256,300TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE 
MATERIALES Y SUMINISTROS

07.14.10.11.02.01 22,800 23,500 23,500 23,500 23,500 18,500 23,500 23,500 23,500 23,500 13,500 13,500

4153 300,400TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE 
SERVICIOS

07.14.10.11.02.01 24,600 22,800 22,800 22,800 22,800 27,800 22,800 22,800 22,800 22,800 32,800 32,800

556,700TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

4000 47,400 46,300 46,300 46,300 46,300 46,300 46,300 46,300 46,300 46,300 46,300 46,300

556,700TOTAL  PROYECTO  No. 

AUTORIZOELABORO

47,400 46,300 46,300 46,300 46,300 46,300 46,300 46,300 46,300 46,300 46,300 46,30010,985

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

4,606

RAMO:

DIRECCION:

DEPARTAMENTO:

PROYECTO/PROGRAMA

07
14
11

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE YUCATÁN
DEPARTAMENTO ZONA SUR

DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN DEL INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA 
EDUCATIVA DE YUCATÁN

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre OctubreNoviembreDiciembre

4151 2,137,666TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS 
PERSONALES

07.14.11.11.02.01 131,282 131,282 229,545 153,273 153,273 174,812 153,273 174,812 153,273 153,273 153,273 376,295

2,137,666TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

4000 131,282 131,282 229,545 153,273 153,273 174,812 153,273 174,812 153,273 153,273 153,273 376,295

2,137,666TOTAL  PROYECTO  No. 

AUTORIZOELABORO

131,282 131,282 229,545 153,273 153,273 174,812 153,273 174,812 153,273 153,273 153,273 376,2954,606

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

10,985

RAMO:

DIRECCION:

DEPARTAMENTO:

PROYECTO/PROGRAMA

07
14
11

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE YUCATÁN
DEPARTAMENTO ZONA SUR

CONTROL  Y SEGUIMIENTO TÉCNICO DE LA CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre OctubreNoviembreDiciembre

4152 262,000TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE 
MATERIALES Y SUMINISTROS

07.14.11.11.02.01 23,500 13,500 13,500 23,500 23,500 23,500 23,500 23,500 23,500 23,500 23,500 23,500

4153 279,400TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE 
SERVICIOS

07.14.11.11.02.01 22,200 29,200 28,200 22,200 22,200 22,200 22,200 22,200 22,200 22,200 22,200 22,200

541,400TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

4000 45,700 42,700 41,700 45,700 45,700 45,700 45,700 45,700 45,700 45,700 45,700 45,700

541,400TOTAL  PROYECTO  No. 

AUTORIZOELABORO

45,700 42,700 41,700 45,700 45,700 45,700 45,700 45,700 45,700 45,700 45,700 45,70010,985

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

4,623

RAMO:

DIRECCION:

DEPARTAMENTO:

PROYECTO/PROGRAMA

07
14
12

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE YUCATÁN
DIRECCIÓN DE PROYECTOS

DIRECCIÓN DE PROYECTOS DEL INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA 
EDUCATIVA DE YUCATÁN

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre OctubreNoviembreDiciembre

4151 1,054,396TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS 
PERSONALES

07.14.12.11.02.01 73,950 73,950 111,790 73,950 73,950 85,346 73,950 85,346 73,950 73,950 73,950 180,314

1,054,396TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

4000 73,950 73,950 111,790 73,950 73,950 85,346 73,950 85,346 73,950 73,950 73,950 180,314

1,054,396TOTAL  PROYECTO  No. 

AUTORIZOELABORO

73,950 73,950 111,790 73,950 73,950 85,346 73,950 85,346 73,950 73,950 73,950 180,3144,623

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

4,648

RAMO:

DIRECCION:

DEPARTAMENTO:

PROYECTO/PROGRAMA

07
14
12

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE YUCATÁN
DIRECCIÓN DE PROYECTOS

PLANEACIÓN Y ADJUDICACIÓN  DE PROYECTOS EN MATERIA DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre OctubreNoviembreDiciembre

4152 64,800TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE 
MATERIALES Y SUMINISTROS

07.14.12.11.02.01 5,400 5,400 5,400 5,400 5,400 5,400 5,400 5,400 5,400 5,400 5,400 5,400

4153 48,000TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE 
SERVICIOS

07.14.12.11.02.01 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000

112,800TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

4000 9,400 9,400 9,400 9,400 9,400 9,400 9,400 9,400 9,400 9,400 9,400 9,400

112,800TOTAL  PROYECTO  No. 

AUTORIZOELABORO

9,400 9,400 9,400 9,400 9,400 9,400 9,400 9,400 9,400 9,400 9,400 9,4004,648

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

4,623

RAMO:

DIRECCION:

DEPARTAMENTO:

PROYECTO/PROGRAMA

07
14
13

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE YUCATÁN
DEPARTAMENTO DE CONCURSOS

DIRECCIÓN DE PROYECTOS DEL INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA 
EDUCATIVA DE YUCATÁN

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre OctubreNoviembreDiciembre

4151 670,674TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS 
PERSONALES

07.14.13.11.02.01 46,286 46,286 72,993 46,286 46,286 54,098 46,286 54,098 46,286 46,286 46,286 119,197

670,674TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

4000 46,286 46,286 72,993 46,286 46,286 54,098 46,286 54,098 46,286 46,286 46,286 119,197

670,674TOTAL  PROYECTO  No. 

AUTORIZOELABORO

46,286 46,286 72,993 46,286 46,286 54,098 46,286 54,098 46,286 46,286 46,286 119,1974,623

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

4,648

RAMO:

DIRECCION:

DEPARTAMENTO:

PROYECTO/PROGRAMA

07
14
13

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE YUCATÁN
DEPARTAMENTO DE CONCURSOS

PLANEACIÓN Y ADJUDICACIÓN  DE PROYECTOS EN MATERIA DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre OctubreNoviembreDiciembre

4152 36,000TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE 
MATERIALES Y SUMINISTROS

07.14.13.11.02.01 2,000 2,000 3,200 3,200 3,200 3,200 3,200 3,200 3,200 3,200 3,200 3,200

4153 3,600TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE 
SERVICIOS

07.14.13.11.02.01 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300

39,600TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

4000 2,300 2,300 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500

39,600TOTAL  PROYECTO  No. 

AUTORIZOELABORO

2,300 2,300 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,5004,648

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

4,623

RAMO:

DIRECCION:

DEPARTAMENTO:

PROYECTO/PROGRAMA

07
14
14

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE YUCATÁN
DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS Y COSTOS

DIRECCIÓN DE PROYECTOS DEL INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA 
EDUCATIVA DE YUCATÁN

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre OctubreNoviembreDiciembre

4151 940,264TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS 
PERSONALES

07.14.14.11.02.01 64,898 64,898 103,526 64,898 64,898 75,739 64,898 75,739 64,898 64,898 64,898 166,076

940,264TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

4000 64,898 64,898 103,526 64,898 64,898 75,739 64,898 75,739 64,898 64,898 64,898 166,076

940,264TOTAL  PROYECTO  No. 

AUTORIZOELABORO

64,898 64,898 103,526 64,898 64,898 75,739 64,898 75,739 64,898 64,898 64,898 166,0764,623

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

4,648

RAMO:

DIRECCION:

DEPARTAMENTO:

PROYECTO/PROGRAMA

07
14
14

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE YUCATÁN
DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS Y COSTOS

PLANEACIÓN Y ADJUDICACIÓN  DE PROYECTOS EN MATERIA DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre OctubreNoviembreDiciembre

4152 50,400TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE 
MATERIALES Y SUMINISTROS

07.14.14.11.02.01 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200

4153 3,600TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE 
SERVICIOS

07.14.14.11.02.01 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300

54,000TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

4000 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500

54,000TOTAL  PROYECTO  No. 

AUTORIZOELABORO

4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,5004,648

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

4,606

RAMO:

DIRECCION:

DEPARTAMENTO:

PROYECTO/PROGRAMA

07
14
15

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE YUCATÁN
DEPARTAMENTO DE DISEÑO

DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN DEL INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA 
EDUCATIVA DE YUCATÁN

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre OctubreNoviembreDiciembre

4151 679,648TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS 
PERSONALES

07.14.15.11.02.01 46,815 46,815 74,068 46,815 46,815 54,811 46,815 54,811 46,815 46,815 46,815 121,438

679,648TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

4000 46,815 46,815 74,068 46,815 46,815 54,811 46,815 54,811 46,815 46,815 46,815 121,438

679,648TOTAL  PROYECTO  No. 

AUTORIZOELABORO

46,815 46,815 74,068 46,815 46,815 54,811 46,815 54,811 46,815 46,815 46,815 121,4384,606

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

10,985

RAMO:

DIRECCION:

DEPARTAMENTO:

PROYECTO/PROGRAMA

07
14
15

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE YUCATÁN
DEPARTAMENTO DE DISEÑO

CONTROL  Y SEGUIMIENTO TÉCNICO DE LA CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre OctubreNoviembreDiciembre

4152 44,400TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE 
MATERIALES Y SUMINISTROS

07.14.15.11.02.01 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700

4153 3,600TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE 
SERVICIOS

07.14.15.11.02.01 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300

48,000TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

4000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000

48,000TOTAL  PROYECTO  No. 

AUTORIZOELABORO

4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,00010,985

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

4,638

RAMO:

DIRECCION:

DEPARTAMENTO:

PROYECTO/PROGRAMA

07
14
16

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE YUCATÁN
DIRECCIÓN DE CONTROL Y NORMATIVIDAD

DIRECCIÓN DE CONTROL Y NORMATIVIDAD DEL INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA 
FÍSICA EDUCATIVA DE YUCATÁN

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre OctubreNoviembreDiciembre

4151 2,279,095TRANSFERENCIAS PARA SERVICIOS 
PERSONALES

07.14.16.11.02.01 158,188 158,188 247,072 158,188 158,188 183,059 158,188 183,149 158,188 158,188 158,188 400,311

2,279,095TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

4000 158,188 158,188 247,072 158,188 158,188 183,059 158,188 183,149 158,188 158,188 158,188 400,311

2,279,095TOTAL  PROYECTO  No. 

AUTORIZOELABORO

158,188 158,188 247,072 158,188 158,188 183,059 158,188 183,149 158,188 158,188 158,188 400,3114,638

1 1Pág. de



GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN
SECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

REPORTE F4 MENSUALIZADO
2013-AD- AAño Presupuestal:

6,163

RAMO:

DIRECCION:

DEPARTAMENTO:

PROYECTO/PROGRAMA

07
14
16

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DE YUCATÁN
DIRECCIÓN DE CONTROL Y NORMATIVIDAD

CONTROL Y NORMATIVIDAD DE LOS PROYECTOS DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA EN EL ESTADO

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Total Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre OctubreNoviembreDiciembre

4152 102,000TRANSFERENCIAS PARA ADQUISICIÓN DE 
MATERIALES Y SUMINISTROS

07.14.16.11.02.01 8,500 8,500 8,500 8,500 8,500 8,500 8,500 8,500 8,500 8,500 8,500 8,500

4153 64,400TRANSFERENCIAS PARA CONTRATACIÓN DE 
SERVICIOS

07.14.16.11.02.01 4,200 4,200 4,200 11,200 4,200 4,200 4,200 11,200 4,200 4,200 4,200 4,200

166,400TOTAL  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

4000 12,700 12,700 12,700 19,700 12,700 12,700 12,700 19,700 12,700 12,700 12,700 12,700

166,400TOTAL  PROYECTO  No. 

AUTORIZOELABORO

12,700 12,700 12,700 19,700 12,700 12,700 12,700 19,700 12,700 12,700 12,700 12,7006,163

1 1Pág. de


